19. "Secundo autem quia ipsum esse non est proprius actus materiae, sed substantiae totius. Ejus enim actus est esse, de quo possumus dicere quod sit. **Esse autem non dicitur** de materia, sed de toto. Unde materia non potest dici quod est, sed ipsa substantia est id quod est." *Con. Gen.*, l. II, c. 54. Cf.

(though *it is* a part of essence),<sup>20</sup> and it does not exist in nature apart from form.<sup>21</sup> It has no actuality except insofar as it shares in some actuality. Hence prime matter has existence only inasmuch as it is a constitutive cause of and shares in the actual existence of a substantial being.<sup>22</sup> So firm was Saint Thomas in his conviction that matter requires form as its co-existing principle, that he *declares even God Himself to be incapable of giving isolated existence to prime matter.*<sup>23</sup>

20. "Quod materia sola non sit essentia, planum est." *De Rule et Essentia*, c. 2. "Materia, proprie loquendo, non habet essentiam, sed est *p.irs* essentiae totius." *De Verb.*, q. 3, a. 5- Though Saint Thomas says in *De Veritate* that matter is only a part of essence, nevertheless in his opusculum *De Quatuor Oppositis* he says matter may be thought of as an essence with certain limitations: "Nec est etiam implicatio contradictionis cum dicitur, materia est quaedam essentia, si esse non sequitur ipsam essentiam: quia cum dicitur quod materia est essentia quaedam, idem praedicatur de se, quia materia est sua essentia quod in omnibus simplicibus invenitur. Non autem per hoc denotatu aliquid esse sequi essentiam, quia in omni re creata differt esse ab ipsa re. Nec oportet quod quandocumque in propositione aliqua ponitur 'est' aliquid esse etiam respondere in re, ut dictum est." Elsewhere in the same chapter Saint Thomas says: "Similiter cum dicitur, materia prima est non ens per accidens, non significatur quod aliquid esse sequatur essentiam materiae ipsius, quia esse actus est qui in materia prima de se non reperitur, cum sit pura potentia, sed significatur quod essentia materiae est subjecta privationi, ratione cuius dicitur non ens." *De Quat. Op.*, c. 4.

21. "Materia prima non existit in rerum natura per se ipsam, cum non sit ens in actu, sed potentia tantum." *Sum. Th.*, I, q. 7, a. 2, *ad 3*-

22. Cf. *Con. Gen.*, I, II, c. 54, for the Thomistic teaching on the composition of matter and form as distinct from the composition of essence and existence, though they both result from potency and act.

23. Cf. *Quod. Ill.*, I (Vol. 15, Vives). "Cum autem Deus sit ipsum esse subsistens, manifestum est quod natura essendi convenit Deo infinite absque omni limitatione et contradictione; unde ejus virtus active se extendit infinite ad totum ens, et ad omne id quod potest habere rationem entis. Illud ergo solum poterit excludi a divina potentia quod repugnat rationi entis; et hoc non propter defectum divinae potentiae, sed quia ipsum non potest esse ens, unde non potest fieri. Repugnat autem rationi entis non ens simul et secundum idem existens: unde quod aliquid simul sit et non sit, a Deo fieri non potest, nec aliquid contradictionem includens; et de hujusmodi est materiam esse in actu sine forma. Omne enim quod est actu vel est ipse actus, vel est potentia participans actum: esse autem actu repugnat rationi materiae, quae secundum propriam rationem est ens in potentia. Relinquitur ergo quod non possit esse in actu nisi in quantum participat actum: actus autem participatus a materia